
UCHWAŁA NR XXVII/224/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół i placówek oświatowych z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w roku szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372) i art. 42 ust. 3, ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorów szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów 
zwalnia się z obowiazku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonego w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 Uchwały Nr LVI/291/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 
28 marca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o różnym 
wymiarze pensum oraz zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Baranów. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko wicedyrektora w szkołach i placówkach oświatowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Baranów, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wymiaru 13 godzin 
tygodniowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B7599B-3CA4-4176-9A71-4A2DDCA5D968. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVII/224/2021  

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 września 2021 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący 
szkołę lub placówkę oświatową przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora, 
zwolnienie z obowiązku realizacji pensum. 

W celu umożliwienia realizacji zadań wynikających z pełnienia obowiązków dyrektora i wicedyrektora 
oraz na prośbę dyrektorów celowe jest zwolnienie z realizacji pensum. 

Przyznane niniejszą uchwałą zwolnienia z prowadzenia zajęć dydaktycznych dla osób kierujących 
placówką oświatową uwzględnia nakład ich pracy niezbędny do prawidłowego kierowania placówką. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B7599B-3CA4-4176-9A71-4A2DDCA5D968. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

